
    

 

    UCHWAŁA NR 84/269/2016 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 18 marca 2016 roku 

 

w sprawie skierowania pod obrady Rady Powiatu w Myśliborzu projektu uchwały  

w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2016 roku 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2015 poz. 1445 ze zm.), art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  

(t.j Dz. U. 2011Nr 127 poz. 721 ze zm.) Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Kieruje się pod obrady XVII sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projekt uchwały  

w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2016 roku. 

 

2.Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

 

         Wicestarosta 

 

             Mariusz Norsesowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik  

        do Uchwały Nr 84/269/2016 

        Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

        z dnia 18 marca 2016 roku  

 

   PROJEKT 

UCHWAŁA NR ...../....../2016                                     

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia ......................... 2016 roku 

 

w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2016 roku  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.jDz. U.  2015 poz. 1445 ze zm.), art. 35a ust. 3 oraz art. 44b ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (t.j Dz. U. 2011r. Nr 127 poz. 721 ze zm.) oraz rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów 

zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 2015 poz. 926ze zm.)po zasięgnięciu opinii 

Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych Rada Powiatu  

w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych oraz wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych przez Zastępcę Prezesa Zarządu tego Funduszu 

z przeznaczeniem do ich realizacji w 2016 roku według załącznika do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotowała: 

Anna Baik 

Starszy specjalista pracy z rodziną  

PCPR w Myśliborzu 
 

 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr .../..../2016 

Rady Powiatu w Myśliborzu  

z dnia .......................... 2016 roku 

 

 

Lp. 

 

Nazwa zadania 

 

Środki finansowe w złotych 

I. Zatrudnianie i rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych 

1. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz 

osób niepełnosprawnych poszukujących pracy  

i niepozostających w zatrudnieniu (staże) (art. 11) – realizacja 

PUP 

67.500,00 

2. Udzielanie jednorazowo środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 

spółdzielni socjalnej (art. 12a) – realizacja PUP 

0,00 

3. Udzielanie dofinansowania do wysokości 50% 

oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych przez 

osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności 

gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego 

gospodarstwa rolnego (art. 13)  

0,00 

4. Refundacja kosztów przystosowania tworzonych lub 

istniejących stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych ( 

art. 26) – realizacja PUP 

0,00 

5. Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 

pracownikom niepełnosprawnym w pracy (art. 26d) – 

realizacja PUP  

0,00 

6. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby 

niepełnosprawnej (art. 26 e) – realizacja PUP 

0,00 

7. Finansowanie kosztów szkoleń i przekwalifikowania 

zawodowego osób niepełnosprawnych ( art. 38 i 40) – 

realizacja PUP. 

0,00 

8. Zobowiązania dotyczące finansowanie kosztów szkoleń osób 

niepełnosprawnych ( art. 38 i 40) – realizacja PUP.  

0,00 

 Razem 67.500,00 

II. Rehabilitacja społeczna i formy wspomagające 

9. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 

lit. a) – realizacja PCPR                                 

180.000,00 

10 Dofinansowanie sportu , kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. b) – realizacja 

PCPR 

32.000,00 

11. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c) – realizacja PCPR 

200.000,00 

12. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych, w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 

35a ust. 1 pkt 7 lit. d) – realizacja PCPR  

206.580,00 

13. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego oraz 

tłumacza – przewodnika (art. 35a ust. 1, pkt 7,  

lit f)-realizacja PCPR 

0,00 

14. Dofinansowania kosztów tworzenia i działania warsztatów 

terapii zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt 8) – realizacja PCPR  

479.880,00 

 Razem 1098.460,00 

 Ogółem środki finansowe w roku 2015 dla Powiatu 

Myśliborskiego 

1 165.960,00 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych rada powiatu w formie uchwały 

określa zadania, na które przeznacza środki finansowe przekazywane przez Prezesa Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dany rok dla powiatu. 

Zadania powiatu, które mogą być finansowane ze środków PFRON, zostały określone  

w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

jak również w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. 

 

W myśl art. 44b ust. 2 pkt 4 cyt. ustawy do zakresu powiatowych rad należy opiniowanie 

projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich skutków 

dla osób niepełnosprawnych. Powiatowa Społeczna Rada do spraw Osób Niepełnosprawnych 

na posiedzeniu w dniu 18.03.2016 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2016 roku. 

 

Zgodnie z pismem z dnia 07marca 2016 r. znak WF/145/2016/w (wpływ do PCPR: 

15.03.2016 r.) Zastępcy Prezesa Zarządu PFRON Starosta Myśliborski otrzymał informację  

o wysokości środków przypadających według algorytmu w 2016 roku dla powiatu 

myśliborskiego w kwocie ogółem 1 165.960,00 zł, w tym 479.880,00 zł na zobowiązania 

dotyczące dofinansowania kosztów działania Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz 686.080,00 

zł na pozostałe zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej.  

 

Otrzymane przez powiat myśliborski środki finansowe na rok 2016nie zaspokoją wszystkich 

potrzeb osób niepełnosprawnych, na które mogą być przyznane środki, a określone  

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Z uwagi na powyższe należy skupić się na 

tych najważniejszych i najpilniejszych. Na szczególne uwzględnienie zasługuje 

dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych, jak również dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, likwidacji 

barier w komunikowaniu się i likwidacji barier technicznych, uczestnictwa w turnusie 

rehabilitacyjnym szczególnie w odniesieniu do dzieci i młodzieży uczącej się oraz osób 

aktywnych zawodowo. Są to zadania  priorytetowe   ze względu na fakt, iż bez ich realizacji 

osoby niepełnosprawne nie są w stanie prawidłowo funkcjonować w codziennym życiu. 

Kierując się szeroko pojętym dobrem osób niepełnosprawnych, wychodząc na przeciw ich 

realnym oczekiwaniom, proponowany zakres podziału środków uznaje się za najbardziej 

optymalny oraz uwzględniający priorytetowe znaczenie w codziennym funkcjonowaniu osób 

niepełnosprawnych.  

 

W związku powyższym, biorąc pod uwagę wysokość środków oraz skalę potrzeb  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na naszym terenie, przyjmuje się następujący 

plan zadań i podział środków na ich realizację stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


